– Taurus enim, inquit C. Dexter rumorum neglegens, non reus est a causidico Decimo prædictus, sed sordida machinatione opprimitur. Et, cum pulchre dicere non solem et arte dicendi admodum caream, omnia tamen quæ dicam et uera et firma erunt, inde, iudices, cogemini ut et mihi fidatis et centurionem crimine liberetis Taurum. Præter si iustitia adeo degener esset ut animos uestros demulcere ad iudicium faciendum satis esset, quod a ueritate dissentiret et summam eloquentiæ laudem tribueret. In hac autem basilica artes liberales præmiis non sanciantur, ueritatem insectamur atque, hic, in hoc Iustitiæ templo, sola illa luceat! Sed in hoc casu eam obumbrauerunt ut ubique fere se abderet, inde opus est recto certoque iudicio ut inueniatur. Eam nudare, iudices, moles erit quam coram uobis conabor.

Decimus prædicat impatientem et

j'étais allongé aux côtés de mon esclave Stolon et du prêtre d'Isis. Que Stolon et moi, fûmes témoins de ce baiser était secondaire. Aux yeux de Balbinus comptait seulement d'insuffler quelques craintes chez Dinocrate. Ce qui était en jeu était la confession écrite de Secunda que détenait précieusement le prêtre d'Isis. Si la jeune femme retrouvait sa liberté par la fuite, Dinocrate ne pouvait plus brandir cette arme, pour ainsi dire, lors du procès en concussion de Balbinus. Puisqu'en quittant son gouverneur de mari elle faisait la démonstration que l'argent, escroqué à toute une province sous l'effet de ses prétendus enchantements, l'intéressait moins que l'amour, même avec un centurion. Un homme de peu.

Donc, en faisant voir à Dinocrate que Secunda et le centurion éprouvaient du sentiment l'un pour l'autre, il lui insuffla assez de crainte pour qu'il lui remette le manuscrit. Il fallait même que le prêtre donnât le papyrus à Balbinus sous les yeux de Secunda. Ce qu'il fit. Il attira aussi l'attention de Secunda par

Stolo seruus et Dinocrates Isidis sacerdos recumbebant. Non multum autem interfuit me ac Stolonem basii testes esse, nam Balbinus in animo tantum habebat Dinocratem aliquantulum terrere, quia chirographum Secundæ agebatur quod Isidis sacerdoti curæ erat. Quod si iuuenis mulier fuga libertatem suam recuperaret, Dinocrates noniam in Balbini iudicio de repetundis hoc telum, ut ita dicam, quaterere posset. Namque si maritum præsidem derelinqueret, minus pecuniæ, qua tota prouincia commenticiis carminibus fraudata esset, quam amori centurionis etiam studere probaret, humilioris uiri.

Itaque, cum hic Dinocrati præbueret Tauri Secundæque mutuam amorem, in eum satis metus iniecit ut chirographum sibi daret. Oportebat quidem sacerdotem Secunda præsentem id tradere et fecit, præterea Secundæ animum hac minatione in se conuertit: “Isis,